7 ἄλλοτε M^o || 12 γονίων L || 13 ἅπαντα Huloander cum s || 15 καὶ μὴδὲν] καὶ om L^o || καταιδούνται Huloander cum s] καθιδούνται L καθυδούνται M; an leg. καθελούνται? || 19 περὶ τοῦ φαλκιδίου rubr. ML in mg. || 20 ἐρυθροῦντα M || 24 περιουσίας] μερίδα adf. B^o || 27 ἔχει MB^o] ἔχει Ls ἔχουσι B || 29 ἐκίστου M] ἐκίστω LBs || 30 τὸ om. L^o || τυχὸν om. s || διαιροῦμενον M] διαροῦμενον LB || 31 οἰκός L^o || 32 sq. τὰ — τῷ κατὰ — κατὰ B^o || 34 δῆ] δεῖ L^o || 35 αὐτῷ L || 36 sq. ταύτων — φιδεκομῖσ. om. B || 31 φιδεκομῖσσον M φιδεκομῖσσον L || 38 αὐτῷ om. L || τὸ om. B^o || τυχὸν] λοιπὸν (del. L^o) L

iam non aliquo priorum principum minus leges prolateae sunt. Deum vero considerantes semper et quatenus ei placiti videamur et aliquid bonorum dignum iu nobis agamus, nitimur aliquid adinvenire semper et naturae consequens et quod possit priora corrigere. Frequenter igitur et alia vice mirati sumus, quomodo legitimis et benivolis filiis, quibus agunt gratias parentes quibusque quod relinquitur iam etiam debitum vocant, solum triuncium definiuerunt ex necessitate derelinqui, reliquum vero iacet in voluntate parentum, et capiunt quidem cognati omnia et extranei vel cum libertate servi, filii vero, licet multi consistant, etiamsi nihil offenderint parentes, confunduntur et triuncium dividunt solum, vel si decem forte aut amplius fuerint, et pauperes erunt filii donec vixerint patres idonei.

Haec nos moverunt corrigere legem, et non eam despicerem semper erubescerem, talique modo determinare causam, ut, si quidem unius est filii pater aut mater aut duorum vel trium vel quattuor, non triuncium eis relinqui solum, sed tertiam propriae substantiae, hoc est uncias quattuor, et hanc esse definitam mensuram usque ad praedictum numerum. Si vero ultra quattuor habuerit filios, mediam eis totius substantiae relinqui partem, ut sexuncium sit omnino quod debetur, singulis ex aequo quadriuncium vel sexuncium dividendum, et hoc non sub iniusta circumstantia rerum (forsan enim etiam hic alii iniustitiam patiuntur, aliis quidem meliora aliis vero deteriora percipientibus), sed quod contigerit unumquemque per omnia aequum esse in qualitate et in quantitate, sive quis illud institutionis modo sive per legati (idem est dicere et fideicommissi) relinquat occasionem. Licebit enim ei reliquum octo-

1 legislationis prolatione prolatae sunt RVT || 2 semper considerantes R || 5 naturae aliquid consequens V || et vulg.] eo RVT || 11 quidem vulg.] quidam RVT || 15 paup- s R || 16 donec] sed donec V || patris donec vixerit idonei vulg. || 19 rubr. De legitima portione (sic) liberis a parentibus relinquenda R mg. || 22 vel quattuor] et quattuor V || 23 reliquis V^o || 24 hoc] haec V || 26 habuerint V || 27 substantiae totius V || 29 sub iusta (al. sub iniusta R^o mg.) RV || 30 etiam om. V || hinc R || 31 patiantur R || 32 quod] qui V^o om. V^o || 33 in equalitate V || 34 et om. V, in om. vulg. || 35 relinquant V || 36 enim om. V || octo-uncium V^o octo-uncium V^o octo-uncium T